Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº. 357 /2020

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito

Municipal - Miguel Coelho, interceder junto a AMMPLA, seja ampliado o número de ônibus

que fazem a linha do N-10.

JUSTIFICATIVA

Estamos em um período em que o distanciamento se faz necessário, é uma medida de

proteção contra o coronavírus, e os ônibus que fazem a linha do N-10, estão extremamente

lotados, recebemos um vídeo de um morador que intercede junto a esse vereador solicitando

um olhar de cuidado à situação, onde diariamente os moradores são expostos sem poder

manter-se na distância recomendada quando pegam o transporte coletivo.

Sala das Sessões, 09 de Junho 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas